
Požadavky na atestační práci - upraveno k 30.6.2021 

Obor specializačního vzdělávání Pneumologie a ftizeologie 

Atestační práce je povinná pro 
VP 

2005, 2009, 2011, 2015, 2019 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 
akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 
nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 
oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 
práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 
uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 
jako v posledním. 

Věcné (odborné) požadavky  Téma zadané výše uvedeným nebo publikace – jakákoliv 
z problematiky oboru, publikovaná v časopise s IF v posledních 5 
letech, nebo souhrn prací – 3 originální nebo přehledové 
v recenzovaném časopise. Atestant musí být buď prvým nebo 
korespondujícím autorem, ev. (u publikací s IF) významným 
spoluautorem - rozhodne garant atestace. 

Formální požadavky (Rukopis musí mít tyto náležitosti: 
 a) rozsah práce – minimální počet 25 stran (včetně ev. obrazové 

dokumentace), na konci vždy uvést seznam literatury 
 b) v úvodu prohlášení autora opatřené podpisem, že práci 

vypracoval  samostatně a výhradně s použitím uvedené literatury 
či jiných zdrojů; dále pak uvedení a podpis školitele 

 c) členění práce, náležitosti jednotlivých částí, způsob uvádění 
citací -  viz Studia Pneumologica et Phthiseologica 

Počet odevzdávaných výtisků 2 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky. 

Místo odevzdání Oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 
atestační zkoušku pořádá. 

Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 
publikovaným v recenzovaném časopise, je-li uchazeč uveden jako 
první nebo korespondující autor. 

Obhajoba součástí atestační 
zkoušky  

ANO 

Platnost Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


